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Bazuar né nenin 58. t& Ligjit par Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Malit t& Zi nr. 02/18. dhe
34/19, 39/20, 50/22, 84/22 dhe 85/22.) dhe nenit 110. paragrafi 1. pika 3. t& Statutit t& Komunés sé
Ulginit (Gazeta Zyrtare e Malit t& Zi - Rregulloret komunale, nr. 48/19 dhe 5/24), dhe né lidhje me
nenin 10. t& Ligjit p&r kulturén (“Gazeta Zyrtare e Malit t& Zi", nr. 049/08, 016/11, 040/11, 038/12.) dhe
Programin Kombeétar pér Zhvillimin e Kulturés 2023-2027, Kryetari i Komunés sé& Ulginit miraton:

VENDIMI
PER FILLIMIN NE HARTIMIN E PROGRAMIT PER ZHVILLIMIN E KULTURES TE KOMUNES SE
ULQINIT 2025-2029. VITI

Neni 1.

Komuna e Ulginit do té fillojé hartimit t& Programit Zhvillimor Kulturor t& Komunés sé Ulginit 2025-
2029. vit (né tekstin e métejmé: Draft programi zhvillimor kulturor).

Neni 2.

Pér hartimin e draft Programit pér zhvillimin e kulturés do té formohet njé grup pune, ku do té
pérfshihen punonjés té administratés Lokale, pérfagésues té institucioneve né fushén e kulturés,
Organizatés Turistike t& Ulginit, eksperté té kulturés dhe pérfagésues té organizatave jogeveritare gé
veprojné né fushén e kulturés dhe artit.

Do té& shpallet ftesé publike pér emérimin e kandidatit pér anétar té grupit punues nga
paragrafi 1 i kétij neni pér pérfagésues té organizatave jogeveritare.

Grupi i punés do té caktohet me vendim t& veganté té Kryetarit t¢ Komunes.

Neni 3.

Detyra e grupit t& punés éshté gé né bazé programit Nacional té zhvillimin e kulturés 2023-
2027, dhe modelit te programit t& pregaditur nga Bashkija t& Komunave t& Malit t¢ Zi hartojé njé
program zhvillimor kulturor q& pérfshin nevojat afatgjata t& popullsisé vendase dhe subjekteve nga
fusha e kulturés, prioritetet zhvillimore, dinamikén e realizimit dhe masat organizative, financiare dhe
administrative pér realizimin e tij.
Neni 4.

Pas hartimit t& Programit Zhvillimor do t& mbahet diskutim publik, do t& pércaktohet propozimi
i Programit pér Zhvillimin e Kulturés dhe do t'i dorézohet Kuvendit t& Komunés sé& Ulginit pér miratim.

Neni 5.

Ky vendim hyn né fugi ditén e miratimit dhe do té publikohet né tabelén e shpalljeve dhe né
ueb fagen e Komunés sé& Ulginit.
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